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گزارش

3 منهای فوتبال

 فرهادی زاد: رژیم صهیونیستی 
خط قرمزها را رد کرده است

مهین فرهادی زاد نایب رئیس کمیته ملی المپیک 
درباره جنایات فجیع رژیم غاصب صهیونیستی 
در لبنان که منجربه شهادت سیدحسن نصرالله 
دبیرکل و فرماندهان حزب الله شد، گفت: »اخبار 
دیروز دل هر انسان آزادی خواهی را به درد آورد. 
حمات گسترده و بدون حدومرز رژیم غاصب 
صهیونیستی، ماهیت پلید و غیرانسانی آنها را 
یک بار دیگر به جهانیان ثابت کرد. با این حمات 
خبر شهادت »سیدحسن نصرالله« دبیرکل حزب الله 
لبنان نشان داد رژیم غاصب صهیونیستی از همه 
خط قرمزها عبور کرده و حدومرزی برای فجایع 
خود نمی شناسد. جامعه ورزش همچون گذشته 
دوشادوش سایر آحاد جامعه و ملت بزرگ ایران 
در کنار مردم مظلوم خواهد بود و از آنها حمایت 
می کند. ورزشکاران و قهرمانان ما در همه میادین 
بارها نشان داده اند این رژیم غاصب را به رسمیت 
نشناخته و از رویارویی با آنها اجتناب می کنند.«

 

 برنز گلشنی؛ اولین مدال 
تیروکمان جوانان

محمدحسین گلشنی کماندار ریکرو، اولین مدال 
جوانان تیروکمان را در مسابقات قهرمانی آسیا 
گرفت. کماندار ریکرو ایران، دیروز در دور حذفی 
قهرمانی آسیای جوانان، رقیب هنگ کنگی اش را 
 با نتیجه 2 - 6 برد. او در یک هشتم نهایی با نتیجه 
7 - یک کماندار ویتنامی را کنار زد و در یک چهارم 
نهایی با نتیجه 5 - 6 با شکست کماندار قزاقستانی 
به نیمه نهایی رسید. گلشنی اما در نیمه نهایی 
از پس کماندار بنگادشی برنیامد و راهی بازی 
رده بندی شد. کماندار ایرانی در بازی رده بندی با 
شکست 7بر یک رقیب قزاقش با مدال برنز، اولین 

کماندار جوان مدال آور در آسیا شد.

 تهران میزبان مسابقات 
قوی ترین مردان ایران شد

مسابقات همه دسته های قوی ترین مردان ایران، 
بجز سنگین وزن بزرگسالان، به میزبانی تهران برگزار 
می شود. این مسابقه از دوم تا چهارم آبان به میزبانی 
سالن شهدای خانی آباد بوستان ولایت تهران در 
دسته های منهای۱۱۰ و منهای۹۵ کیلوگرم بزرگسالان، 
همه دسته های جوانان و پیشکسوتان در هفت دسته 
سنی و وزنی برگزار می شود. نوزدهمین دوره مسابقات 
قهرمانی قوی ترین مردان ایران در دسته سنگین وزن 
)به اضافه ۱۱۰( در رده سنی  بزرگسالان روزهای ۳۰آبان 

تا دوم آذر به میزبانی شهر میانه برگزار خواهد شد.
 

  ملی پوشان بدمینتون
 اردونشین شدند

اردوی تیم های ملی بدمینتون برای اعزام به 
مسابقات بین المللی ترکیه برگزار می شود. این 
تمرینات در کمپ تیم های ملی تهران با حضور 
مبینا ندایی، رومینا تاجیک، پریا اسکندری، فردوس 
فروغی، فرزین خانجانی، مهران شهبازی، نیما 
رستم پور و علی حیاتی از 7 تا 17 مهرماه پی گیری 
می شود. مسابقات بین المللی ترکیه از ۱۹ الی ۲۲ 
مهر ۱۴۰۳ در شهر استانبول ترکیه برگزار می شود.

معرفی میزبانان ۲۰۲۵ از سوی اتحادیه جهانی

بار کشتی روی دوش اروپا  
 اتحادیه جهانی میزبانی تمام رقابت های کشتی سال 
2025 را به اروپا داد. در حالی  که زاگرب قباً برای میزبانی 
قهرمانی جهانی۲۰۲۵ انتخاب شده بود، پیکارهای جهانی 

بقیه رده های سنی نیز سال آینده هم در اروپا ماند.
محرومیت روس ها و بی میلی امریکا برای میزبانی از 
مسابقات جهانی کشتی و دوری اتحادیه جهانی از همکاری 
با فدراسیون کشتی ایران باعث شد تا میزبانی مسابقات 
کشتی قهرمانی جهان در رده های مختلف سنی به 

کشورهای بلوک شرق اروپا برسد. 
با اعامUWW  میزبانی مسابقات جهانی نوجوانان زیر 
17سال جهان به آتن یونان رسید که 7 تا 13 مرداد 1404 
برگزار می شود. مسابقات جهانی جوانان زیر 20 سال 
هم به بلغارستان و شهر صوفیه رسید که 28 مرداد تا 
3 شهریور باید برگزار شود. میزبانی از مسابقات جهانی 
زیر 23 سال امیدهای جهان را هم نووی ساد صربستان 
برعهده گرفته است. کشوری که دو سال پیاپی میزبان 
مسابقات قهرمانی جهان در رده سنی بزرگسالان بود 
حالا باید در سال 2025 و از 29 مهر تا 5 آبان میزبان 

امیدهای جهان باشد.
بعد از مسابقات قهرمانی جهان نوبت به رقابت های 
دارای رنکینگ رسید که فقط یک میزبانی به آسیا رسید 
و بقیه را اروپا  گردن گرفت . تیرانا پایتخت آلبانی بعد از 
برگزاری دو میزبانی در امیدها و بزرگسالان جهان میزبان 
رنکینگ دوم شد که اسفند ۱۴۰۳ برگزار می شود. میزبانی 
رنکینگ سوم به اولانباتور پایتخت مغولستان رسید. 
میزبانی از آخرین رنکینگ هم تیرماه 1404در بوداپست 
پایتخت مجارستان برگزار می شود. میزبانی ها نشان 
می دهد که کشتی در دنیا طرفدار ندارد و کشورها هم 
عاقه ای به میزبانی ندارند. این یک امتیاز منفی برای 
کشتی است و باید عاقه مندان به کشتی در کل دنیا 
را تشویق به فعالیت در کشتی کند و اعطای میزبانی 
بهترین راهکار است. کاری که شاید تهدید حذف از 

المپیک را برای همیشه از روی کشتی بردارد.
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یک باخت یا برد تفکرات عوض 
نشود و اهالی والیبال هم باید 
از سرمربی جدید حمایت کنند 
تا والیبال کم کم به جایگاهش 

. د گرد بر
 قرعه آسان دور مقدماتی 

چقدر به تیم ملی والیبال 
در قهرمانی جهان کمک 

می کند؟
 پیاتزا برای اینکه برنامه، تفکرات 
و سبک والیبالی اش را در تیم ملی 
جا بیندازد زمان لازم دارد. اما شک 
نکنید قرعه راحت دور مقدماتی 
قهرمانی جهان کمک حال بزرگی 
برای تیم ملی والیبال است 
که یکی، دو مرحله بالا برود. 

فراموش نکنیم با 5-4 باخت 
تیم نمی توانیم درباره عملکرد 
تیم نظر بدهیم. اگر به سرمربی 
جدید تیم اعتماد داریم باید به 
او فرصت دهیم تا کارش را پیش 

. د ببر
از پیروزی تیم پرسپولیس در 

دربی راضی هستی؟

بازی را دیدم، بازی خوبی بود، 
البته دوست داشتم هیجان 
بیشتری داشته باشد. به نظرم 
و  نکرد  ر  کا ب  خو ل  ستقا ا
پرسپولیس سوار بازی بود. به 
پرسپولیسی ها تبریک می گویم. 
امیدوارم شرایط تیم بهتر و هر 
روز به صدر جدول نزدیک تر شود.

 رقابت های والیبال سیزم جهانی، 
نقطه عطف سوپراستار والیبال 
ایران شد. شهرام محمودی که از 
دنیای قهرمانی خداحافظی کرده 
بود، دوباره به والیبال برگشت؛ 
آن هم دو سال و چهار ماه دوری. 
البته این بار نه به زمین رفت 
و نه با پرش هایش هواداران 
والیبال را هیجان زده کرد. او با 
نشستن روی نیمکت تیم ملی 
نظامیان در رقابت های سیزم 
جهانی بالاخره در والیبال آفتابی 
شد. تجربه ای که خودش از آن 

راضی است.

چطور ورود به دنیای مربیگری 
را با نیمکت تیم نظامیان در 
سیزم جهانی شروع کردی؟

اول از همه به بچه های تیم، 
کادرفنی و بویژه سنگدوینی بابت 
قهرمانی تیم خسته نباشید و 

تبریک می گویم.
 عیسی سنگدوینی با من تماس 
او در  به  تا  گرفت و خواست 
رقابت های سیزم جهانی کمک 
کنم، من هم قبول کردم و تجربه 

بود.  هم  خوبی 
فضای مسابقه ای خوبی برای 
دنیای  در  من  کار  به  وع  شر
مربیگری بود و امیدوارم در این 
مرحله زندگی ام، مثل وقتی که 

بازی می کردم همه توانم را برای 
مربیگری بگذارم.

قهرمانی ایران برای تو استارت 
خوبی بود؟

من قباً هم دو، سه تیم داشته ام 
و از نزدیک با کار در تیم آشنا 
بودم اما نه در این حد حرفه ای، 
ولی تجربه خوبی برایم بود. به 
هر حال بازیکن بودن با دنیای 

مربیگری متفاوت است.
پیشنهادی هم برای کار در 

لیگ برتر والیبال داری؟
من پیشنهادات زیادی داشتم 
اما شرایط برای قبول آنها مهیا 
نبود. فعاً در حال مذاکره هستم 
اما ترجیح می دهم با تیمی کار 
کنم که شرایطش مهیا باشد تا 
با تمرکز کار کنم. به نظرم در 
تیم پاس گرگان و کنار عیسی 
سنگدوینی شرایط برایم جور 
باشد. فکر می کنم این فصل را 

با او کار کنم.
به نظرت روبرتو پیاتزا انتخاب 
خوبی برای تیم ملی والیبال 

است؟
پیاتزا مربی بزرگی است و قرارداد 
4ساله ای با فدراسیون ایران 
بسته است. البته باید به او 
فرصت داده شود. حتی توتولو 
کمک او هم مربی خوبی است 
و بازیکنان و فرهنگ ایران را به 
خوبی می شناسد. اگر قرار باشد 
بازیکن به تیم اضافه شود یا 
شکل و سبک تازه ای به بازیکنان 
یاد دهد باید زمان داشته باشد. 
او حداقل 3-2 سال زمان لازم دارد 
تا برنامه هایش در تیم جا بیفتد. 
ایرانی ها هم باید صبور باشند و با 

 پیاتزا برای 
اینکه برنامه، 

تفکرات 
و سبک 

والیبالی اش 
را در تیم ملی 

جا بیندازد 
زمان لازم 

دارد

مهری رنجبر
خبر نگار

گزارش

امیدوارم پرسپولیس هر روز به صدر جدول نزدیک تر شود

محمودی: باید به پیاتزا زمان داد

شاهکار تیم ساندای جوانان با عبور از دیوار چین

ووشو ایران بین 4 تیم برتر جهان
ستاره ها برای پنجره انتخابی کاپ آسیا به تهران می آیند

تماس سرمربی با 3 لژیونر
قطع همکاری سرمربی کره ای تیم ملی تیر و کمان

مشکلات خانوادگی نسخه هونگ را پیچید
کاروان ۲۲نفره تیم ملی ووشو در مسابقات قهرمانی جوانان جهان با 23مدال 
رنگارنگ در مجموع تیمی چهارم شد. نهمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی 
جوانان جهان درحالی به میزبانی برونئی برگزار شد که کاروان ایران 23مدال 

رنگارنگ شامل ۹طا، ۹نقره و ۵برنز بر گردن آویخت.
 این نتایج در شرایطی رقم خورد که ایرانی ها در بخش ساندا با ۷طا و ۳نقره 
شاهکار کرده و با عبور از دیوار چین، مقتدرانه قهرمان جهان شدند و مقام 
دوم و سوم هم بین چینی ها با ۳طا، ۴نقره و یک برنز دوم و مصر با ۲طاو 
۴برنز تقسیم شد. مهم ترین نکته  این مسابقات عملکرد فوق العاده تیم 
ساندا دختران بود. تیم ۳نفره ساندای دختران ایران با هدایت مریم هاشمی 
قهرمان سابق جهان نمایشی فوق العاده از خود به جای گذاشت و هر ۳نماینده 
کشورمان به مدال طای این مسابقات دست یافتند. این ۳طا در شرایطی به 
دست آمد که ۲نماینده ایران در دیدار نهایی مقابل حریف های قدرتمندی از 
چین قرار گرفتند و طای خود را با بیرون کشیدن از دهان غول های چینی 

به دست آوردند.
 امیررضا سالار، امیرحسام محمدی، علی رضایی، ابوالفضل اسدی، یکتا ادیبی، 
ساغر حسین زاده، دیانا رحیمی، رامتین سیاه  مشته ای وثنا چک طایی های این 
دوره از مسابقات بودند. هم چنین ثنا پناهی، ثنا چک، سید آرشام خلیل پور، 
یونس خدایی، ثنا پناهی، رامتین سیاه مشته  ای، علیرضا زمانی، سروش 
حاجی محمدی، سیدعلی میری مدال های نقره و زهرا بت شکن، رامتین 
سیاه مشته ای، سیدآرشام خلیل پور، تارا همافر و ثنا چک هم برنزهای کاروان 
ووشو ایران را به ارمغان آوردند. در پایان این رقابت ها چین با ۱۳طا، ۴نقره 
و ۲برنز بر بام جهان استاد. همچنین اندونزی با ۱۰طا، ۱۰نقره و ۹برنز، مالزی 
با ۹طا، ۱۱نقره و ۵برنز و ایران هم با ۹طا، ۹نقره و ۵برنز به ترتیب مقام های 

دوم تا چهارم را از آن خود کردند.

پریسا غفاری / سوتیریس مانولوپولوس، سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال 
با برگشت به ایران، برای انتخاب لیست اولیه، بازیکنان در لیگ برتر را زیر 
ذره بین می گیرد؛ مربی یونانی که مردادماه در توافق با فدراسیون بسکتبال 
تا اسفندماه سال آینده سکاندار تیم ملی است. او مردادماه در نخستین 
سفرش به تهران که برای مذاکره نهایی و امضای قراردادش به تهران آمده 
بود، بیکار نماند و با راه اندازی اردوی یک هفته ای، هم با بازیکنان آشنا شد و 
هم آنها را با سیستم کاری اش آشنا کرد. مانولوپولوس بعد از آن به کشورش 
برگشت. طبق توافق دوطرفه بین فدراسیون بسکتبال و سرمربی یونانی تیم 
ملی، مقرر شده اردوهای تیم ملی با در نظر گرفتن سه فاکتور آخرین لیست 
اولیه تیم ملی، بازیکنان شاخص فصل قبل لیگ برتر )طبق آمار رسمی( و 
عملکرد بازیکنان در فصل جدید لیگ برتر برگزار شود. مانولوپولوس حالا 
باید با شروع فصل جدید لیگ برتر، یعنی ۱۲مهر بسکتبالیست ها را زیر نظر 
بگیرد تا لیستش را کامل کند. تیم ملی تابستان سال آینده باید در کاپ آسیای 
۲۰۲۵ به میزبانی عربستان شرکت کند. پنجره های انتخابی این رقابت ها 
که از اسفند سال گذشته آغاز شد، آذرماه با برگزاری دیدارهای پنجره دوم 
پیگیری می شود. ایران در گروه E انتخابی کاپ آسیا با قزاقستان، قطر و هند 
همگروه است. ملی پوشان در چهارچوب پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا ۲ آذر 
در تهران به مصاف قزاقستان می روند و ۵ آذر نیز در دوحه با تیم ملی قطر 
دیدار می کنند. حالا سرمربی تیم ملی می خواهد برای اردوی جدید عاوه 
بر بازیکنان شاخص لیگ، از لژیونرهای ایرانی مثل؛ بهنام یخچالی، محمد 
امینی، پارسا فاح، صارم جعفری و محمد عسگرنیا دعوت کند تا در اردوی 
دوم به جمع ملی پوشان اضافه شوند. البته طبق صحبت های آرش بهادرزاده، 
سرپرست تیم ملی این نفرات پنج روز قبل از پنجره انتخابی به ایران می آیند، 

اما مانوپولوس در این مدت با لژیونرها در ارتباط است.

عرب رستمی: تیخن انگیزه ما را بالا برد امسال هفته تربیت بدنی متفاوت استستاره بسکتبال در آلمان بهترین شد
ملی  تیم  بهنام یخچالی، ستاره 
بسکتبال ایران با تیم تریر، فصل جدید 
لیگ دو آلمان را با برد تیمش و بهترین 
بازیکن زمین استارت زد. در جریان 
هفته دوم لیگ بسکتبال پروA آلمان 
)بوندس لیگای دو(، تیم رومراشتروم 
 گادیاتورز تریر توانست با نتیجه

۱۱۲ - ۸۴ تیم راستا وچتا را شکست 
دهد. بهنام یخچالی گارد رأس ایرانی 
تیم تریر در این دیدار ۱۶ امتیاز، ۴ پاس 
گل، ۲ توپربایی  و تأثیرگذاری 16  را به نام 
خود ثبت کرد و برترین بازیکن زمین 
شد . تریر درحال حاضر با یک برد، 
یک باخت و 2 امتیاز، در رتبه11 جدول 

رده بندی این مسابقات قرار دارد.

زهرا عرب رستمی یکی از پرتابگران چکش در 
اردوی بازآموزی ایوان تیخن است.

 او می گوید: »حضور ایوان تیخن قهرمان پرتاب 
چکش جهان و تیم باروس در ایران، انگیزه ما 

را خیلی بالا برد.
 رکوردگیری پرتاب چکش هم برگزار شد که 
به رغم باران شدید اما پرتابگران باروس 
بهترین رکوردها را ثبت کردند، من هم بعد از 
آسیب دیدگی و دوری از تمرین، در این مسابقه 
نسبت به رکورد و شرایطم محک خوبی خوردم.
 توقع داریم همه صحبت هایی که در اردوی 
بازآموزی مطرح شد، عملیاتی شود و ما 
هم به همان نظم مورد نظر برسیم و 
سال آینده همه ما به هدف 

مدنظرمان برسیم.«

سرمربی کره ای تیم  ملی تیروکمان با فدراسیون ایران قطع همکاری کرد، 
درحالی که نتیجه دو سال کار او با کمانداران ایرانی سهمیه انفرادی مبینا فاح 
بود. او برای اولین بار تنها کماندار ایرانی را در المپیک از دور مقدماتی به مرحله 
یک شانزدهم رساند. نتیجه ای که حتی به چشم دبیرکل کره ای فدراسیون جهانی 
تیروکمان هم آمده بود. همانجا بود که غامرضا شعبانی بهار گفته بود: »مربی 
کره ای عملکرد خیلی خوبی داشته و ما از او راضی هستیم. ما تمایل داریم این 
همکاری ادامه داشته باشد. بعد از المپیک با او مذاکره می کنیم.« فدراسیون 
طبق قول شعبانی بهار با سونگ چیل هونگ سرمربی کره ای تیم ملی تیروکمان 
تا سال ۲۰۲۶ قرارداد امضا کرد تا تیراندازان این بار زیر نظر او برای بازی های 
آسیایی ناگویا آماده شوند. اما ظاهراً مشکات خانوادگی قوی تر وی از آن بود و 
مرد کره ای هفته پیش قید آن را زد. هونگ که بعداز المپیک به کشورش برگشته 
بود، به فدراسیون اطاع داد قید کار با ایرانی ها را به خاطر خانواده اش زده است. 
غامرضا شعبانی بهار رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان می گوید: »هونگ 
مربی خوبی بود، ما و خودش هم به ادامه همکاری راضی بودیم اما مشکات 
خانوادگی اش اجازه نداد او بیشتر با ما همکاری کند. در واقع او دو بچه دارد و 
همسرش هم شاغل است و وقتی با ما قرارداد بست کمتر می توانست آنها را 
ببیند و همین مسأله اذیتش می کرد. خودش می گفت من بزرگ شدن بچه هایم 
را نمی بینم و در آینده خودم را نمی بخشم. این دغدغه برایش خیلی بزرگ بود. 
البته همسرش هم اصرار داشت که او به جای ایران که از کشورش کره دور است 
در شکوری نزدیک تر کار کند تا بیشتر بچه ها را ببیند.« رئیس فدراسیون تیراندازی 
با کمان درباره انتخاب جانشین مربی کره ای می گوید: »من این روزها برای 
رقابت های قهرمانی آسیای نوجوانان و جوانان در چین تایپه هستم و با دبیرکل 
کره ای فدراسیون جهانی صحبت کرده ام، او قول داد با هونگ صحبت کند، اگر 

قبول کند که ادامه می دهیم.«
 

محمدشروین اسبقیان معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش 
قهرمانی خبر از برنامه های مختلفی در حوزه های همگانی، 
فرهنگی، قهرمانی و افتتاح پروژه ها و زیرساخت ها در هفته 
تربیت بدنی داد. او ضمن تسلیت شهادت سیدحسن 
نصرالله گفت: »هفته تربیت بدنی امسال قطعاً نسبت 

به سال های گذشته متفاوت  خواهد بود و باید تمام تاش 
خود را داشته باشیم که هفته تربیت بدنی در جامعه، 

خانواده ها و جوانان پررنگ جلوه کند. در این 
هفته باید اقتدار، اتحاد و نقش ورزش در 
نشاط جامعه را به نمایش گذاشت.«  اسبقیان 
خاطرنشان کرد: برای اولین بار، زنگ هفته 

تربیت بدنی در سراسر کشور رأس یک 
ساعت مشخص با حضور وزیر ورزش در 
یکی از زورخانه ها و در استان ها با حضور 
استانداران و  مدیران کل را خواهیم داشت.


